; ^ l-lESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
SECRETARIA DE GOVERNO E

ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

m

LEI N°528/2014 DE 30 DE OUTUBRO DE 2014.

Dispõe sobre a Modificação da Lei n.°. 524/14 - Lei das Diretrizes

Orçamentárias/LDO para o exercício de 2015, na forma que indica e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALHANO - ESTADO DO CEARÁ no
uso de atribuições que lhe conferem a Constituição Federal, Art. 30 e Art. 72, inciso
IV da Lei Orgânica do Município de Palhano

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE PALHANO
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam alterados o Caput do art. 20 e o seu inciso III, da Lei

Municipal n.° 524/14 - Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO para o exercício de

2015, passando a ter a seguinte redação: - A Lei Orçamentária para o exercício de
2015 evidenciará as receitas e despesas de cada uma das Unidades Gestoras,
identificadas com o código da destinação dos recursos, especificando aquelas
vinculadas a seus Fundos, entidades autárquicas e aos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social, com os seguintes níveis de detalhamento:

aprovou e eu

III - as despesas por função, subfunção, programa, projeto, atividade
ou operações especiais e, quanto à sua natureza, por categoria econômica (Grupo
de Natureza de Despesa - GND, até a Modalidade de Aplicação - MA), tudo em
conformidade com as Portarias MOG n.° 42/99, Interministerial n.° 163/01, admitida
a Movimentação de Crédito no mesmo grupo de natureza da despesa(GND), por
Decreto do Chefe do Poder Executivo Municipal dentro de cada projeto, atividade
operações especiais, definido por esta Lei como categoria de programação.

Art 2.° - Fica suprimido o texto do Parágrafo Único do art. 31, da

supramencionada Lei, passando a vigorar com nova redação:

Parágrafo Único - A movimentação de crédito no mesmo grupo de
natureza da despesa (GND), de um elemento econômico para outro, ou de uma

fonte de recurso para outra, dentro de cada projeto, atividade ou operações
especiais, não compreenderá o limite previsto no artigo 31 da LDO para 2015.

Art. 3° - Os recursos que custearão as aiudidas despesas oriunda
desta Lei serão os consignados no Orçamento vigente.

ou

I

? >

'”'ií
I 5;

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

SECRETARIA DE GOVERNO E

ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

f fO ●O
1 o

%Jc«,rám●j y

tPKAO:

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, aos 30 dias do mês
de outubro de 2014.

f

FRÀr^ISCOl^SOJ^REITAS
// PreMfólylunici|?al

Ceará . 06 de Novembro de 2014 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ● ANO V j N" 1059

-●

Cargo.: 53 Veterinário

Total Vagas..: 2 Cad. Reserva..: 6
Art. 3° - Os recursos que custearão as aludidas despesas oriunda desta

Lei serão os consignados no Orçamento vigente.

Art. 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

00(1001668 G1.V1E ENDRIGO G1R.VO 56.25
2 ü(l()0O6O76 LORHNA DA CRUZ MORFIRA DE FlGUl:lRnPO 55.63
3 l)U0006ÜS‘) EDSON VINJCIUS LEITE \'ELOSO 53.75

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, aos 30
dias do mcs de outubro de 2014.

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA
Cargo.: 12 Auxiliar de Serviços Gerais
\ agas..: 4

FRAI\CISCO NILSON FREITAS

Prefeito Municipal[ l[ 1100006122 I .Ihl-rSON rhKRElR.X C.AJÍR.VL 160,65
Publicado por:

Robclia dc Oliveira Silva Santiago
Código Identillcador:E80CCB45

Cargo.: 27 Merendeira

Vagas..: 1

I l|000003563 iFRANClSCAQLINOUSAKOURlGUbSCUNIlA SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇ.ÃO
INSTITUCIONAL

PORTARIA N.° 001.24.10/2014

lE

Cargo.: 28 .Motorista

3'agas..: 2
O PREFEITO MUNICIPAL DE P.ALH.4.NO. tendo cm vista 0 que
dispõe a Lei Complementar N.° 001,'92, de 05 de fevereiro de 1992.

artigo 88,inciso l.e 92 e Lei 222/2006, de 22 de junho de 2006. artigo
31.inciso I.letra “e ●●, e artigo 37 § 3“ RESOLVE conceder Licença

para Tratamento de Saúde com o respectivo Auxilio Doença
servidora LUCILA MARIA DO DA FONSECA ocupante do caro
AUXILIAR DE SERVIÇOS GER.AIS, símbolo ATA, lotada “
Secretaria da Saúde com respectivo período de licença, de 13/I0'20I4
a 12/01/2015.

I 0000015S0 ■MARClO CLEIDSON AL.MriDA DE FREIT.VS 93,13

90.00
2 000001660 JOACIR .AMORIM DE OLIVEIRA

Publicado por:
Ana Karina Cavalcante de Lima Rocha

Código Identilicador:552CCA49

a

na

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
Esta portaria surte seus efeitos a partir da data de publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MU.NICIPAL DE PALHANO, aos 24
dias do mês de outubro de 2014.

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL

LEI N‘’528/2014 DE 30 DE OUTUBRO DE 2014.

FK4NCISCO NILSON FREITAS

Prefeito MunicipalDispõe sobre a Modificação da Lei n.°. 524/14 - Lei das

Diretrizes Orçamentárias/LDO para o exercício de 2015,
na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MU.NTCIP.AL DE PALHANO - ESTADO DO
CEARiV no uso de atribuições que lhe conferem a Constituição
Federal, Art. 30 e Alt. 72, inciso IV da Lei Orgânica do Municipio de
Palhano

Faço saber que a CÂMARA .VIUNTCIPAL DE PALHANO,
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. r - Ficam alterados o Caput do art. 20 e o seu inciso III. da Lei

Municipal n.° 524/14 - Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO para

e.xercicio de 2015, passando a ter a seguinte redação: - A Lei
Orçamentária para o exercício de 2015 evidenciará
despesas de cada uma das Unidades Gestoras, identificadas

_ código da destinação dos recursos, especificando aquelas vinculadas a

seus Fundos, entidades autárquicas e aos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social, com os seguintes niveis de detalhamento-
I - ...

Publicado por:

Robéha de Oliveira Silva Santiago
Código Identificador:44BBC9CD

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO
INSTITLCIO.NAL

PORT.ARIA N.° 002.24.10/2014

O PREFEU O MUNICIPAL DE PALHANO. tendo em vista o que
dispõe a Lei Complementar N.° 001'92. de 05 de fevereiro de 1992.

artigo 88,ineiso l.e 92 e Lei 222/2006, de 22 de junho de 2006. artigo
j1.inciso I.letra “e e artigo 37 § 3° RESOLVE conceder Licença
para Tratamento de Saúde com o respectivo Au.xilio Doença a
servidora LUZIA E.XPEDITA DA FONSECA FAÇANHA
ocupante do cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, símbolo
ATA, lotada na Secretaria do Meio Ambiente. Infraestrutura e

Recursos hídricos com respectivo período de licença de 24/09'2014
22/11/2014.

0

as receitas e

com o

a

Esta portaria surte seus efeitos a partir da data de publicaçã

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, aos 24
dias do mês de outubro de 2014.

0.

III - as despesas por função, subfunçâo. programa, projeto, atividade

ou operações especiais e. quanto à sua natureza, por categoria

econômica (Grupo dc Natureza dc Despesa - GND, até a Modalidade

de .Aplicação - MA), tudo em conformidade com as Portarias MOG
n.° 42/'99, Interministerial n.° 163/01. admitida a Movimentação de

Crédito no mesmo grupo de natureza da despesa(GND), por Decreto

do Chefe do Poder E.xecutivo Municipal dentro de cada projeto,
atividade ou operações especiais, definido por esta Lei
de programação.

Art 2.“ - Fica suprimido o texto do Parágrafo Único do art. 31, da
supramencionada Lei. passando a vigorar com nova redação:

Parágrafo Único - A movimentação de crédito no mesmo grupo de

natureza da despesa (GND), de um elemento econômico para outro,

ou de uma fonte de recurso para outra, dentro de cada projeto,
atividade ou operações especiais, não compreenderá o limite previsto
no artigo 31 da LDO para 2015.

FR^iNCISCO NILSON FREITAS

Prefeito Municipal

Publicado por:

Robélia de Oliveira Sih/a Santiago
Código ldentificador:B225F437

como categoria

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL

PORT.ARIA N.° 003.24.10/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALHANO, tendo em vista o que
dispõe a Lei Complementar N.° 001'92, de 05 de fevereiro de 1992.

artigo 8S,inciso l.e 92 e Lei 222/2006, de 22 de junho dc 2006. artigo

31.inciso I.letra “e “. e artigo 37 § 3” RESOLVE conceder Licença

www.diariomiinicipal.com.br/aprece 17